
 

 Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

Corpo Unificato di Polizia Locale 
Via Togliatti, 10 - 12038 - SAVIGLIANO (CN) 

Tel. 0172 710300     0172 710216 
PEC: unione.terredellapianura@legalmail.it    

mail: polizia.municipale@comune.savigliano.cn.it 

 
Ordinanza n. 172/2024 

 

OGGETTO: Istituzione del senso unico alternato e divieto di sosta con rimozione forzata 
ambo i lati della strada, in Corso Vittorio Veneto, dal civico 7 fino 
all’intersezione con Via Torino, il 17 luglio 2024, dalle ore 12:00 alle ore 18:00 e 
il 18 luglio 2024 dalle ore 08,00 alle ore 18,00, per lavori di posa fibra ottica – 
ISI LINE s.r.l. 

 

 

 

 IL COMANDANTE DEL CORPO 
 
 
Vista la richiesta di cui al prot. n. 3309 del 12/07/2024 del Sig. MELLANO MASSIMO, in qualità di 
tecnico incaricato della ditta ISI LINE S.R.L., con sede in SALUZZO (CN) - Via Marconi n. 2 - 
P.IVA 02462070042 - PEC: isilinerete@businesspec.it - tendente ad ottenere l’istituzione del 
senso unico alternato e divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati della strada, in Corso 
Vittorio Veneto, dal civico 7 fino all’intersezione con Via Torino, il 17 luglio 2024 dalle ore 12:00 alle 
ore 18:00 e il 18 luglio 2024 dalle ore 08,00 alle ore 18,00, per lavori di posa fibra ottica. 
 

Ravvisata la necessità di procedere in tal senso nell’area interessata a salvaguardia dell’utenza e  
nell’intento di consentire l’esecuzione dei lavori  in condizioni di sicurezza; 
 

Visto il D.Lgs 30 aprile 1992, n.285 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada), con particolare 
riferimento all’art. 7; 
 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i. (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
nuovo Codice della Strada); 
 

Atteso che, a far data dal 01/08/06, il servizio polizia municipale del comune di Savigliano è stato 
conferito all’UNIONE TERRE DELLA PIANURA, costituita ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18/08/00, 
n. 267 con atto Rep. N. 21991 in data 19/06/06 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano 
e Savigliano (CN) e che pertanto la predetta UNIONE TERRE DELLA PIANURA è divenuta titolare 
del presente procedimento amministrativo; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, nonché l’art. 30 dello Statuto dell’Unione Terre della 
Pianura, approvato dai Consigli Comunali di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano, 
rispettivamente con deliberazioni n° 14 del 30 maggio 2006, n° 22 del 13 giugno 2006 e n° 31 del 
29 maggio 2006, che affidano ai dirigenti o ai responsabili degli uffici o dei servizi, tutte le funzioni 
che la legge non riserva espressamente agli organi politici o al direttore generale del comune. 

 

O R D I N A 

 
 

che  sia  istituito il SENSO UNICO ALTERNATO con restringimento della carreggiata 
(Fig. II 45 Art. 114, Fig. II 387 art. 31 e Fig. II 404 art. 42  del  R.E. del Codice della Strada) 
ed  il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati (Fig. II 74 Art. 120  del R.E. del 
Codice della Strada, con pannello integrativo indicante la rimozione forzata), per  tutte le  
categorie di veicoli, in base allo stato di avanzamento dei lavori, nella seguente area 
pubblica: 
 
C.SO VITTORIO VENETO – dal civico 7 fino all’intersezione con Via Torino 

mailto:unione.terredellapianura@legalmail.it
mailto:polizia.municipale@comune.savigliano.cn.it
mailto:isilinerete@businesspec.it


 
Periodo:  dalle ore 12:00 alle ore 18:00 del 17/07/2024 e dalle ore 08:00 alle ore 18:00 
del 18/07/2024 

 
I cartelli temporanei indicanti il divieto di sosta con rimozione dovranno essere posizionati 
almeno 48 ore prima della decorrenza del presente provvedimento. 

Dovrà essere data preventiva e diffusa informazione ai residenti ed alle attività commerciali 
della zona. 

Il cantiere dovrà essere allestito secondo quanto previsto dagli articoli dal 30 al 43 del DRP 
16/12/1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione C.d.S.) e la segnaletica stradale utilizzata dovrà 
essere conforme alle caratteristiche previste, dovrà essere correttamente installata e, nel caso di 
segnaletica temporanea, successivamente rimossa a cura dell’impresa esecutrice dei lavori (ISI 
LINE s.r.l.) o altro soggetto da questi formalmente incaricato, in modo da garantire la fluidità e la 
sicurezza della circolazione stradale, nella stretta osservanza  di quanto  prescritto dal Codice 
della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione (D.Lgs. 30/04/92, n. 285 - D.P.R. 16/12/92, 
n. 495). 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Piemonte entro 60 
giorni dalla notifica o dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 2.07.2010, n. 104, oppure, in via 
alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, ai 
sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Il presente provvedimento è subordinato all’autorizzazione alla occupazione del  suolo pubblico  
rilasciata dal Settore Lavori Pubblici del Comune di Savigliano, cui la presente è inviata per 
opportuna conoscenza e per quanto di eventuale competenza. 

 

Savigliano, lì 12/07/2024  
 

Per Il Comandante del Corpo 
Vice Commissario Silvio SASIA 

 
                                                                                                                                                             

                                                        

                                                                                                                        

 

 

 

 
 


